
    

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

     «28» сентября 2022 г.                                        № 37/1-5  

г. Уфа 

 

Об утверждении протокола постоянно действующей Экспертной 

комиссии территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан по определению 

исторической, научной и практической ценности документов  

от 28 сентября 2022 года № 2 

                                                          

  

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 12.06.2002г.           

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 25 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах и на основании постановления 

Центральной избирательной комиссии  Российской Федерации от 11 августа 

2021 года № 40/324-8 «О Порядке хранения и передачи в архивы документов, 

связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, и 

Порядке уничтожения по истечении сроков хранения документов, связанных 

с подготовкой и проведением выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва»  

территориальная избирательная комиссия Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан   Р Е Ш И Л А: 

1. Утвердить протокол № 2 постоянно действующей Экспертной 

комиссии территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан по определению 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 

ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

исторической, научной и практической ценности документов» от 28 сентября  

2022 года. 

2. Отобрать в связи с утратой практической ценности и истечением 

установленных сроков хранения документы по выборам депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва в соответствии постановления Центральной избирательной 

комиссии  Российской Федерации от 11 августа 2021 года № 40/324-8 «О 

Порядке хранения и передачи в архивы документов, связанных с подготовкой 

и проведением выборов депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва, и Порядке уничтожения по 

истечении сроков хранения документов, связанных с подготовкой и 

проведением выборов депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва»  и передать для 

последующего уничтожения путем измельчения на фрагменты 

(шредирование), исключающее прочтение текста, Индивидуальному 

предпринимателю Валиевой Зульфие Авхатовне, зарегистрованной по адресу: 

450022, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Генерала Горбатова, д. 11/1, кв. 

36, телефон +8-917-44-38-655   (акт № 1) 

3. Разместить настоящее решение на странице территориальной 

избирательной комиссии Ленинского района городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан сайта «Вестник Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Хасанова Р.Ф. 

 

 

Председатель                                                                                         Р.Ф. Хасанов 
 

Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева 


